Договор 00/Д-21 от 00.00.2021 года
	Договор №
	00
	/Д-21

об оказании образовательных услуг

	г. Екатеринбург

	«
	11
	»
	января
	2021 года

Общество с ограниченной ответственностью «СБ-Урал», именуемое в дальнейшем Исполнитель, осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии от 11сентября 2017 года, (серия  66Л01 № 0005779, регистрационный номер  19479), в лице директора учебного центра ООО «СБ-Урал» Тагильцевой Ирины Викторовны, действующей на основании доверенности № 02 от 01.01.2021 года, с одной стороны и
Гражданин / Иванов Иван Иванович, 00.00.0000 г.р., паспорт серия 00 00 № 000000, выдан _______, дата выдачи 00.00.0000 года, код подразделения 000-000, с другой стороны, далее совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. По настоящему Договору Исполнитель на основании заявки Заказчика обязуется оказать услуги по обучению (подготовке) работников Заказчика (далее – слушатели, сотрудники) в целях установления знаний, умений и навыков слушателей, личностных психофизических качеств слушателей требованиям законодательства Российской Федерации о транспортной безопасности (далее по тексту Договора – услуги), а Заказчик обязуется оплатить услуги Исполнителя в порядке и на условиях, установленных настоящим Договором.
1.2. Образовательные услуги оказываются на основании заявки и в соответствии с дополнительными профессиональными программами:
- Повышение квалификации работников, назначенных в качестве лиц, ответственных за обеспечение транспортной безопасности в субъекте транспортной инфраструктуры (Модуль № 01), в объеме 40 академических часов;
- Повышения квалификации работников, назначенных в качестве лиц, ответственных за обеспечение транспортной безопасности на объекте транспортной инфраструктуры и (или) транспортном средстве, и персонала специализированных организаций (Модуль № 02), в объеме 60 академических часов;
- Повышение  квалификации работников субъекта транспортной инфраструктуры, подразделения транспортной безопасности, руководящих выполнением работ, непосредственно связанных с обеспечением транспортной безопасности объекта транспортной инфраструктуры и (или) транспортного средства (Модуль № 03), в объеме 80 академических часов;
- Повышение квалификации работников, включенных в состав группы быстрого реагирования (Модуль № 04), в объеме 80 академических часов;
- Повышение квалификации работников, осуществляющих досмотр, дополнительный досмотр, повторный досмотр в целях обеспечения транспортной безопасности (Модуль № 05), в объеме 80 академических часов;
- Повышение квалификации работников, осуществляющих наблюдение и (или) собеседование в целях обеспечения транспортной безопасности (Модуль № 06), в объеме 80 академических часов;
- Повышение  квалификации работников, управляющих техническими средствами обеспечения транспортной безопасности (Модуль № 07), в объеме 60 академических часов;
- Повышение  квалификации иных работников субъекта транспортной инфраструктуры, подразделения транспортной безопасности, выполняющих работы, непосредственно связанные с обеспечением транспортной безопасности объекта транспортной инфраструктуры и (или) транспортного средства (Модуль № 08), в объеме 20 академических часов.
Полное содержание и характеристика, которых будут представлены при получении Заказчиком от Исполнителя методических материалов на обучение.
1.3. Образовательные услуги оказываются Исполнителем Заказчику в соответствии                 с Федеральным законом № 273-Ф3 «Об образовании в РФ», Законом о защите прав потребителей и Гражданским кодексом РФ.
1.4. Заказчик направляет для прохождения обучения (подготовки) по дополнительным профессиональным программам, своих сотрудников, в соответствии с Заявкой на обучение.
1.5. Форма обучения очная, с возможностью использования электронного обучения,             дистанционной образовательной технологии, реализуемой посредством информационно-телекоммуникационной сетью при опосредованном (на расстоянии) взаимодействии слушателя и педагогического работника (работников).
1.6. При выполнении Сторонами своих обязательств по настоящему договору по завершении обучения слушателей, успешно освоившие программу и прошедшие итоговую аттестацию,  получают документ об образовании установленного образца в соответствии со ст. 60 ФЗ-273 «Об образовании в РФ».
2. Права и обязанности сторон
2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. Оказать услуги по обучению Заказчика в объеме.
2.1.2. При использовании дистанционных образовательных технологий обеспечить возможность доступа обучающихся к системе дистанционного обучения Исполнителя через интернет (пароли, коды доступа).
2.2. Исполнитель вправе:
2.2.1. Не допускать к обучению Заказчика в случае неисполнения Заказчиком обязательства по оплате услуг Исполнителя в полном объеме.
2.2.2. Обучающемуся, не прошедшему итоговой аттестации, получившему на итоговой аттестации неудовлетворительный результат, а также освоившем часть образовательной программы и (или) отчисленному, выдать справку об обучении или о периоде обучения по самостоятельно устанавливаемому Исполнителем образцу.
2.3. Заказчик обязан:
2.3.1. Представлять документы, необходимые для подготовки к обучению.
2.3.2. Оплатить услуги Исполнителя в соответствии с условиями настоящего Договора.
2.3.3. Подписать со своей стороны акт сдачи-приемки оказанных услуг, либо представить мотивированный отказ от его подписания.
2.3.4. В случае не явки Заказчика на обучение в установленное Исполнителем время, услуга по обучению Заказчика считается оказанной Исполнителем, стоимость услуг возврату не подлежит.
3. Стоимость услуг и порядок расчетов по договору
[bookmark: _Hlk488057628]3.1. Стоимость Услуг по настоящему Договору составляет 0 000 (Ноль тысяч) рублей 00 копеек (НДС не облагается. Основание: п.п. 14 п. 2 ст. 149 гл. 21 НК РФ):
- Повышение квалификации работников, назначенных в качестве лиц, ответственных за обеспечение транспортной безопасности в субъекте транспортной инфраструктуры (Модуль № 01), 1 человек – 7 000,00 (Семь тысяч) рублей;
- Повышения квалификации работников, назначенных в качестве лиц, ответственных за обеспечение транспортной безопасности на объекте транспортной инфраструктуры и (или) транспортном средстве, и персонала специализированных организаций (Модуль № 02), в объеме 60 академических часов, 1 человек – 5 000,00 (Пять тысяч) рублей;
- Повышение  квалификации работников субъекта транспортной инфраструктуры, подразделения транспортной безопасности, руководящих выполнением работ, непосредственно связанных с обеспечением транспортной безопасности объекта транспортной инфраструктуры и (или) транспортного средства (Модуль № 03), 1 человек – 6 000,00 (Шесть тысяч) рублей;
- Повышение квалификации работников, включенных в состав группы быстрого реагирования (Модуль № 04), 1 человек – 6 000,00 (Шесть тысяч) рублей;
- Повышение квалификации работников, осуществляющих досмотр, дополнительный досмотр, повторный досмотр в целях обеспечения транспортной безопасности (Модуль № 05), 1 человек – 6 000,00 (Шесть тысяч) рублей;
- Повышение квалификации работников, осуществляющих наблюдение и (или) собеседование в целях обеспечения транспортной безопасности (Модуль № 06), 1 человек – 6 000,00 (Шесть тысяч) рублей;
- Повышение  квалификации работников, управляющих техническими средствами обеспечения транспортной безопасности (Модуль № 07), 1 человек – 5 000,00 (Пять тысяч) рублей;
- Повышение  квалификации иных работников субъекта транспортной инфраструктуры, подразделения транспортной безопасности, выполняющих работы, непосредственно связанные с обеспечением транспортной безопасности объекта транспортной инфраструктуры и (или) транспортного средства (Модуль № 08), 1 человек – 2 000,00 (Две тысячи) рублей.
3.2. Оплата по договору производится Заказчиком на условиях 100% предоплаты, на основании счета.
3.3. Оплата услуг осуществляется путем перечисления Заказчиком денежных средств на расчетный счет Исполнителя. Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
3.4. Не позднее 10 (десяти) дней с момента окончания обучения Исполнитель передает Заказчику Акт выполненных работ и документы об обучении. Заказчик обязан подписать указанный Акт в течение 10 (десяти) дней с момента получения, направить его Исполнителю, либо представить Исполнителю мотивированный отказ в письменном виде. Если в указанный срок Заказчик не подписал Акт или не представил Исполнителю мотивированный отказ от подписания Акта, услуги считаются принятыми Заказчиком в полном объеме.
4. Конфиденциальность
4.1. Стороны согласились с тем, что они будут считать информацией, составляющей коммерческую тайну каждой из Сторон по настоящему Договору, условия настоящего Договора и любую иную информацию, переданную ими друг другу в процессе его исполнения, исключая сведения, которые в соответствии с действующим законодательством не могут составлять коммерческой тайны. В связи с этим стороны обязуются не открывать и не разглашать указанную информацию в общем или в частности какой-либо третьей стороне без предварительного письменного согласия другой Стороны, участвующей в настоящем Договоре.
4.2. Стороны обязуются соблюдать режим коммерческой тайны в соответствии с условиями настоящего раздела в течение всего срока действия настоящего Договора и не менее трех лет после его истечения/прекращения.
4.3. Сторона, нарушившая режим коммерческой тайны, в отношении информации, обладателем которой является другая Сторона по настоящему Договору, должна возместить ущерб, причиненный таким нарушением другой Стороне.
5. Ответственность сторон
5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего договора, предусмотренную законодательством Российской Федерации в данной сфере правоотношений.
[bookmark: ТекстовоеПоле80]5.2. В случае несвоевременной оплаты Заказчиком оказанных Исполнителем услуг, Исполнитель вправе потребовать от Заказчика, помимо оплаты за оказанные услуги, уплаты штрафной договорной неустойки в размере 0,1 % от неоплаченной суммы за каждый день просрочки оплаты, начиная с даты возникновения задолженности по оплате.
5.3. Исполнитель не несет ответственности за достоверность предоставленной Заказчиком информации. Ответственность за недостоверность информации, содержащейся в заявках и других документах, поступивших Исполнителю, несет Заказчик.
5.4. Лицами, ответственными за взаимодействие Сторон по вопросам, касающимся обучения, являются:
• со стороны Исполнителя: Кожакина Наталия Владимировна, офис-менеджер учебного центра ООО «СБ-Урал», тел. +7-982-633-69-52, эл.почта: study@sb-ural.ru;
• со стороны Заказчика: тел. +0-0000-00-00-00, эл.почта: ________________.
6. Форс-мажор
6.1. Под форс-мажором по настоящему договору понимаются независящие от Сторон и непреодолимые ими обстоятельства, препятствующие выполнению Сторонами своих обязательств, обусловленных настоящим договором. Обязанность доказательства форс-мажора лежит на стороне, которая не может по такой причине выполнять свои обязательства по отношению к другой Стороне.
6.2. В случае если форс-мажорные обстоятельства препятствуют возможности одной из Сторон выполнять свои обязательства по настоящему договору, исполнение этой Стороной своих обязательств приостанавливается до момента устранения форс-мажора, при этом данная Сторона не несет какой-либо ответственности за невыполнение обязательств в период форс-мажорных обстоятельств.
6.3. После прекращения форс-мажора Стороны могут считать настоящий договор продленным. Особенности, обуславливающие возобновление действия настоящего договора, оговариваются Протоколом, подписываемым Сторонами.
7 . Порядок разрешения споров
7.1. Возможные споры и разногласия по поводу исполнения настоящего Договора регулируются Сторонами посредством переговоров.
7.2. При этом Стороны соглашаются, что рассмотрение претензий, осуществляются сторонами с соблюдением обязательного досудебного претензионного порядка урегулирования спора.
7.3. При не достижении согласия споры рассматриваются в установленном законодательством Российской Федерации порядке в Арбитражном суде Свердловской области.
8. Срок действия договора и порядок его расторжения
8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до исполнения сторонами принятых на себя обязательств.
8.2. Настоящий договор, может быть, расторгнут по соглашению и в одностороннем порядке в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации.
[bookmark: _GoBack]8.3. Каждая из сторон Договора вправе в одностороннем внесудебном порядке отказаться от исполнения Договора путем направления другой стороне соответствующего уведомления. Договор считается расторгнутым по истечении 30 (тридцати) дней с даты получения оригинала соответствующего уведомления.
9. Прочие условия
9.1. Все изменения и дополнения к Договору действительны, при условии, если они совершены в письменной форме, путем оформления дополнительного соглашения к Договору и/или изложения Приложений к Договору в новой редакции, и подписаны надлежащим образом уполномоченными на то представителями сторон.
9.2. Стороны признают, что все документы, в том числе настоящий Договор, дополнительные соглашения к нему, счета, иные документы, направленные посредством факсимильной связи или иным каналам электронной связи имеют юридическую силу, при условии возможности достоверно определить Сторону, от которой исходит соответствующий документ. В случае если Сторона не сообщила новый почтовый адрес, то она считается надлежаще извещенной, если уведомления и сообщения были направлены по последнему известному адресу.
10. Юридические адреса и реквизиты сторон
	ЗАКАЗЧИК:
Иванов Иван Иванович

Паспорт: 00 00 № 000000
Выдан: ________________
Дата выдачи 00.00.0000 года
Код подразделения 000-000

____________________   И.И. Иванов

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
Общество с ограниченной ответственностью
«СБ-УРАЛ» (ООО «СБ-УРАЛ»)
Юридический адрес: 620034, Россия, Свердловская область, г. Екатеринбург,
ул. Полежаевой, 10А, оф. 405
Почтовый адрес: 624170, Россия, Свердловская область, п. Верх-Нейвинский, ул. 8 Марта, д. 9, офис 66

ОГРН 1116658009600
ИНН 6658384004
КПП 665801001
ОКПО 91902530
Р/сч 40702810662190008782
В ПАО КБ «УБРиР»
БИК 046577795
К/сч 30101810900000000795

Директор учебного центра

_____________________ И.В. Тагильцева
МП

Заказчик________________                                                                             Исполнитель______________